
1 
Comune di Randazzo – DELIBERA DELLA COMMISSIONE STRAORDINARIA CON FUNZIONE DI GIUNTA COMUNALE n. 
49 del 08-05-2025 - Originale del documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. 
(CAD) che sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

    
    
    
    
     

COMUNE DI RANDAZZO 
CITTÀ METROPOLITANA DI CATANIA 

     
 

 
ORIGINALE 
 

N. 49 del Reg. Delibere del 08-05-2025 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA COMMISSIONE 
STRAORDINARIA NELLA FUNZIONE DI GIUNTA COMUNALE 

 

Oggetto: CONCESSIONE PATROCINIO GRATUITO ALL'ASSOCIAZIONE CIVITAS PER  
MANIFESTAZIONE "GIORNATA DELLA LEGALITA' 2025". 

 

L’anno  duemilaventicinque addì  otto del mese di maggio alle ore 16:40 presso Sede Comunale, 
appositamente convocata la Commissione straordinaria indice la seduta: 

Cognome e Nome Qualifica Presente/Assente 
 

Calio Alfonsa Commissario Assente 

Gambadauro Cosimo Commissario Presente 

Giusto Isabella Commissario Presente 
 

Partecipa il Segretario  Comunale, Dott. Marcello Iacopino. 
  



2 
Comune di Randazzo – DELIBERA DELLA COMMISSIONE STRAORDINARIA CON FUNZIONE DI GIUNTA COMUNALE n. 
49 del 08-05-2025 - Originale del documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. 
(CAD) che sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

 

 
LA COMMISSIONE STRAORDINARIA CON FUNZIONE DI GIUNTA COMUNALE 

VISTA la proposta di deliberazione relativa all’oggetto predisposta dal UFFICIO SEGRETARIO 
GENERALE, corredata dal parere Favorevole in ordine alla Parere Tecnico di cui agli articoli 49, comma 
1 e 147 bis, comma 1, del D. Lgs. 18 agosto 2000, allegata al presente atto per costituirne parte integrante 
e sostanziale; 

 
VALUTATA l’allegata proposta di deliberazione e ravvisata la propria competenza ai sensi dell’art. 48 del 
D. Lgs. n. 267 del 2000; 
 
VISTO lo Statuto Comunale; 
 
ACQUISITO il preventivo parere Favorevole in ordine alla Parere Tecnico, reso ai sensi degli articoli 
49, comma l, del D.Lgs. n. 267/2000, e 147 bis, come modificati e integrati dal D.L. 174 del 2012, 
convertito in legge n. 213 del 2012, allegati al presente atto; 

 
 
con voti favorevoli unanimi espressi in forma palese; 
 

DELIBERA 
 
DI APPROVARE, a voti unanimi favorevoli, a fare propria la proposta di deliberazione che qui si 
intende integralmente riportata e trascritta ad ogni effetto di legge e che si allega alla presente per 
costituirne parte integrante e sostanziale; 
 
DI DICHIARARE, il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D. 
Lgs. n. 267/2000, stante l’urgenza di provvedere. 
  



3 
Comune di Randazzo – DELIBERA DELLA COMMISSIONE STRAORDINARIA CON FUNZIONE DI GIUNTA COMUNALE n. 
49 del 08-05-2025 - Originale del documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. 
(CAD) che sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE  

ALLA COMMISSIONE STRAORDINARIA CON FUNZIONE DI GIUNTA COMUNALE 

 

UFFICIO SEGRETARIO GENERALE 

 

Oggetto: 
CONCESSIONE PATROCINIO GRATUITO ALL'ASSOCIAZIONE 
CIVITAS PER  MANIFESTAZIONE "GIORNATA DELLA LEGALITA' 
2025". 

 

Il proponente Gaetano Cullurà – Responsabile Area" 
 

 che attesta di non versare in situazioni, anche potenziali, di conflitto di interesse in relazione al presente atto 
 

Vista la nota dell’Associazione di Promozione Sociale CIVITAS,  assunta al protocollo dell’Ente il 
28-04-2025 sotto il n. 6932, con la quale è stato richiesto il patrocinio gratuito del Comune di 
Randazzo e la concessione dei locali del Centro Polifunzionale ex Cinema Moderno per organizzare 
un incontro – dibattito in occasione della "Giornata della Legalità 2025" previsto il 22 Maggio 2025; 
Considerato che la manifestazione ha lo scopo di sensibilizzare  giovani e studenti, che 
parteciperanno con le scuole della città, nella lotta alla mafia e alla criminalità in un territorio 
fortemente segnato da questi fenomeni; 
Che la manifestazione prevede l’incontro degli studenti con due protagonisti della lotta alla mafia e 
alla criminalità: la signora Luana Ilardo, figlia del collaboratore di giustizia Luigi Ilardo assassinato 
nel 1996, ed il Vice Questore dott. Antonino Ciavola dirigente dell’Ufficio Prevenzione della 
Questura di Catania; 
Preso atto che l’Associazione curerà, oltre l’allestimento, anche la parte burocratica e gestionale 
relativa alla manifestazione; 
Ritenuto che la suddetta richiesta è meritevole di accoglimento in considerazione della rilevanza 
sociale e culturale della manifestazione; 
Visti: 
- l’O.R.EE. LL. vigente nella Regione Sicilia; 
- il D. lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e ss.mm.ii.; 
- il vigente statuto comunale; 
- il vigente regolamento comunale sull’organizzazione degli uffici e dei servizi; 
Tutto ciò premesso, visto e considerato 
 
 
 
 

PROPONE DI DELIBERARE 



4 
Comune di Randazzo – DELIBERA DELLA COMMISSIONE STRAORDINARIA CON FUNZIONE DI GIUNTA COMUNALE n. 
49 del 08-05-2025 - Originale del documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. 
(CAD) che sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

 
Per le motivazioni espresse in narrativa che qui si intendono integralmente riportate, anche se non 
materialmente trascritte: 

1) di dare atto che la richiesta presentata dell’Associazione di Promozione Sociale CIVITAS e 
assunta al protocollo dell’Ente il 28-04-2025 sotto il n. 6932, appare meritevole di 
accoglimento in considerazione della rilevanza sociale e culturale dell’iniziativa e si può, 
pertanto, procedere alla concessione del patrocinio gratuito del Comune di Randazzo e l’uso 
dei locali del Centro Polifunzionale - ex Cimema Moderno – per l’incontro/dibattito in 
occasione della "Giornata della Legalità 2025" previsto il 22 Maggio 2025; 

2) demandare ai Responsabili dell’Area I, V e VI, ciascuno per la propria competenza, 
l’adozione di tutti gli atti necessari a dare completa attuazione all’atto deliberato; 

3) di dichiarare, ai sensi dell’art. 12, comma 2, della L. R. 3 dicembre 1991, n. 44, l’atto che sarà 
deliberato immediatamente esecutivo stante l’urgenza di provvedere in merito.  

 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 GAETANO CULLURA' 
 

IL DIRIGENTE 
 GAETANO CULLURA' 

  



5 
Comune di Randazzo – DELIBERA DELLA COMMISSIONE STRAORDINARIA CON FUNZIONE DI GIUNTA COMUNALE n. 
49 del 08-05-2025 - Originale del documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. 
(CAD) che sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

 

PARERI SULLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

Oggetto: 
CONCESSIONE PATROCINIO GRATUITO ALL'ASSOCIAZIONE 
CIVITAS PER  MANIFESTAZIONE "GIORNATA DELLA LEGALITA' 
2025". 

 

 

Regolarità Tecnica 
 
Per quanto di competenza il sottoscritto funzionario, sulla proposta in oggetto, esprime: Favorevolesotto il 
profilo della Regolarità Tecnica ed attesta la regolarità e correttezza amministrativa, ai sensi degli artt. 49 e 147 bis 
del D.L.vo 18/08/2000, n. 267, come modificati dal D.L. n. 174/2012, convertito con modificazioni in legge 7 
dicembre 2012, n. 213. 
 
Comune di Randazzo. 07-05-2025 

IL RESPONSABILE SETTORE AMMINISTRATIVO 
 GAETANO CULLURA' 

(Sottoscritto con firma digitale) 
  



6 
Comune di Randazzo – DELIBERA DELLA COMMISSIONE STRAORDINARIA CON FUNZIONE DI GIUNTA COMUNALE n. 
49 del 08-05-2025 - Originale del documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. 
(CAD) che sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

Delibera della Commissione Straordinaria con la funzione di Giunta Comunale 
 

 

N. 49/2025 
 
 

Il presente verbale viene letto approvato e sottoscritto: 

 

 

LA COMMISSIONE STRAORDINARIA IL SEGRETARIO  COMUNALE 
 Cosimo Gambadauro Dott. Marcello Iacopino 

(Sottoscritto con firma Digitale) (Sottoscritto con firma digitale) 
 


